AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Neni 1
Emértimi i shogerise
Znj Kriseida Goro e datelindjes 26 Janar 1974 me ID. H45126135S, z. Aristidh Goro i datelindjes 21 Korrik 1998 me ID.
J80721057E dhe z. Marko Goro i datelindjes 12 Shtator 2001 me ID. K10912052L , jane ortake te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar e quajtur “HIMARA 28 GROUP” shpk. Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine
ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 14.04.2008” Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 2
Selia e shogerise
Selia e shoqérisé “HIMARA 28 GROUP” shpk éshté ne adresen : Lagjja “Spile”, Rruga “Jorgji Bollano”, Pasuria nr 501
Himare , Bashkia Himare. Shogéria mund t& ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé
ashtu dhe jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe legjislacioni né fuqi, mund t& hapé si né Shqipéri
ashtu edhe jashté saj, qendra dhe pérfaqési apo filiale, degé dhe shoqéri té tjera.
Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise
Shogeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shgiptare deri me 06.02.2033. Ky afat mund t&
ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té ortakut te shogerise.
Neni 4
Objekti
Objekti i shoqérisé eshte ne fushen e investimit te projekteve ndertimore nepermjet hapjes se hoteleve, fshatrave
turistike, njesive te akomodimit te turisteve etj. Menaxhimin e strukturave te hotelerise, si edhe te cdo aktiviteti tjeter
te kesaj natyre si bar, kafe, stacione plazhi (beach bar), sushi bar, restorant, piceri, pasticeri, sherbim kateringu, parkim,
lavanteri, kazino, gendra estetike, spa, fitness, palester, pishina dhe sherbime turistike si guida dhe aktivitete
argetuese me mjete motorike, lundruese, anije apo varka etj; Ushtrimi i aktivitetit ne fushen e kembimit valutor dhe te
mallrave te cmuar si bizhuteri sende me vlere etj. Organizimi i eventeve dhe konferencave te ndryshme.

Neni 5
Kapitali i regjistruar
Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shoqéri éshte 100.000 leke (njegindemije) i ndare si meposhte :
Nr ID Ortake.t e Numriipjeseve P'erqindj? e Kontributi ne
shogerise pjesemarjes leke
1 | H45126135S Kriseida Goro 1 40% 40,000
2 | J80721057E Aristidh Goro 1 30% 30,000 |
3 | K10912052L Marko Goro 1 30% 30,000
4 Totali 3 100% 100,000
Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te shogerise .
Neni 6
Drejtimi dhe administrimit

Organet drejtuese te shogerise jane :
- Asambleja e pergjitheshme e shogerise,
- Administratori I shogerise

Shogeria administrohet prej nje Administratori te vetem. Administratori I shogerise do te jete ortaku z.Marko Goro

Himare me 06 Shkurt 2023

Asambleja e Shogerise “HIMARA 28 GROUP”shpk
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